
ÂÅÑÒÍÈÊ
27 МАЯ 2023  ГОДА № 6

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 02.05.2023 год                                             c. Большой Хабык                                                          № 29-п
     
О внесении изменений в постановление № 53-п от 11.10.2013 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных пра-
вовых актов в администрации Большехабыкского сельсовета»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикор-
рупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 5 
Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», 
руководствуясь Уставом  Большехабыкского сельсовета, Большехабыкский сельский Совет депутатов решил:

РЕШИЛ:

1. внесении изменения в постановление № 53-п от 11.10.2013 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных пра-
вовых актов в администрации Большехабыкского сельсовета»

1.1.Положение дополнить разделом IV:
4. Проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных актов и их проектов
4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими 

лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по 
проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нор-
мативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Пра-
вительства Российской Федерации.

4.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от долж-

ности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 
1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
4.3. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы, устанавливаемый уполномоченным 

подразделением, не может быть менее 7 рабочих дней.
4.4. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме, утверж-

денной Министерством юстиции Российской Федерации, согласно Приложению №2 к Порядку.
4.5. В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны 

выявленные в нормативном акте или в проекте нормативного акта коррупциогенные факторы и предло-
жены способы их устранения.

4.6. Лицо, проводившее независимую антикоррупционную экспертизу, вправе направить органу (долж-
ностному лицу), уполномоченному на издание (принятие) либо издавшему (принявшему) нормативный 
акт, заключение по почте, курьером либо в виде электронного документа.

4.7. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный 
характер и подлежит обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его получения. По ре-
зультатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направ-
ляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о 
способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

1.2. Положение дополнить приложением №1. 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Потылицыну Л.А.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете Большеха-

быкский вестник.

Глава сельсовета, Л.А.Потылицына

Приложение №1  к 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

____________________________________________________________________________________,

(указывается наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) физиче-
ского лица) аккредитованного(ой) распоряжением Министерства юстиции

     Российской Федерации     
     от № в качестве независимого эксперта,
уполномоченного на проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов
В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикорруп-

ционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 4 
Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февра-
ля 2010 г. № 96 “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов”, проведена антикоррупционная экспертиза  

_______________________________________________________________________________________
(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)
(далее -   ) _______________________________________________________________________________

(сокращение)
Вариант 1:
В представленном  _______________________________________________________________________

(сокращение)
коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:
В представленном  _______________________________________________________________________

(сокращение)
выявлены коррупциогенные факторы.
_______________________________________________________________________________________1*.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается
_______________________________________________________________________________________.
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

20 г.
(подпись независимого 

эксперта)
(инициалы, фамилия независимого эксперта (руко-

водителя организации для юридических лиц))

М.П.
_________________________
<1> * Отражаются все положения нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта, в кото-

ром выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, 
подпунктов, абзацев), и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения Методики проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 “Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов”.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.05.2023                              с. Большой Хабык                        №30-р

О внесении изменений в постановление администрации Большехабыкского сельсовета от 11.09.2020 №27-
п «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрацией Большехабыкско-
го сельсовета»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом Большехабыкского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большехабыкского сельсовета от 11.09.2020 №27-п «Об утверж-
дении Порядка использования средств резервного фонда администрацией Большехабыкского сельсове-
та» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 порядка, после слова «решением,» дополнить словами «Большехабыкского сельского Со-
вета депутатов».

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за днем  его официального опубликования в га-

зете Большехабыкский вестник.

Глава сельсовета Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.05.2023                                      с.Большой Хабык                                                             №31-п

О внесении  изменений  в  постановление  администрации  Большехабыкского  сельсовета  от    23.12.2016 
№ 106-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации   Больше-
хабыкского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 
муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Закона Красноярского края от 20.04.2023 
№ 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» и руководствуясь статьей 12  Устава Большехабыкского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в  постановление  Администрации  Большехабыкского   сельсовета  от   23.12.2016 № 106-п 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   Большехабыкско-
го сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муници-
пальной службы»   следующие  изменения:

1.1. Приложение №1 Положения изложить в новой редакции:
 Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональ-

ную деятельность по профессиям рабочих:

Квалификационные уровни
Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки   

заработной платы,  
руб.        

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, двор-
ник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гарде-
робщик, кочегар, истопник)

3481,0

2 квалификационный уровень (с наименованием «старший») 3649,0



2
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, электромонтер, оператор 
котельных установок)

4053,0

2 квалификационный уровень 4943,0
3 квалификационный уровень 5431,0
4 квалификационный уровень 6542,0

2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления Большеха-
быкский вестник» и на официальном сайте администрации Идринского района в сети Интернет в  разде-
ле «Сельские поселения».

3. Постановление вступает в силу со  дня  его официального опубликования в  газете  «Ведомости  ор-
ганов  местного  самоуправления Большехабыкский вестник»  и применяется к правоотношениям, воз-
никшим с 01.07. 2023 года.

      
Глава сельсовета Л.А. Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

25.05.2023                     с. Большой  Хабык                                                    №ВН-96-р
                                         
Об установлении дополнительного основания признания безнадежной к взысканию задолженно-

сти в части сумм местных налогов

На основании  части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Большехабыкского сельсовета, Большехабыкский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности в ча-
сти сумм местных налогов, а также перечень документов к ним:

1) Задолженность в части сумм местных налогов умерших физических лиц по истечении 3 лет, с 
даты смерти.

Документы:
а) сведения о регистрации факта смерти физического лица, предоставляемых органами записи актов 

гражданского состояния в установленном порядке;
б) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах  задолженности в части сумм 

местных налогов
2) Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 

производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных 
пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отно-
шении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

Документы:
а) справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах задолженности в части 

сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании та-
кой задолженности;

б) исполнительным документом;
в) постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о 

возвращении взыскателю исполнительного документа;
6) Задолженность в части сумм местных налогов с физических лиц, с момента возникновения обя-

занности по уплате которой прошло более 3-х лет, в случае выбытия налогоплательщика за преде-
лы Российской Федерации, на основании следующих документов:

а)  справки из органов миграционной службы, подтверждающей выезд физического лица за пределы 
Российской Федерации;

б)  справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах  задолженности в части сумм 
местных налогов

в) копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю ис-
полнительного документа.

2. Отменить решение Большехабыкского сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № 46-р «Об уста-
новлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 
по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие до-
полнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам»

2. Решение вступает в силу  со  дня его официального опубликования в газете «Ведомости  органов    
местного  самоуправления  Большехабыкский вестник»

Глава сельсовета                                                                      
Председатель Совета депутатов Л.А Потылицына

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

25.05.2023                                                     с.Большой Хабык                                                      №ВН-97-р     
 
О внесении изменений в решение Большехабыкского  сельского Совета депутатов от 22.12.2016 

№ ВН-36-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещаю-
щих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большехабыкского сельсовета» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 20.04.2023 №5-1744 «О 
внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
руководствуясь ст. 22 Устава Большехабыкского сельсовета,  Большехабыкский сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Большехабыкского  сельского Совета депутатов от  22.12.2016 № ВН-36-р «Об 
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципаль-
ные должности, и муниципальных служащих Большехабыкского сельсовета», следующие изменения;

 1. 1.  Приложение 1 Положения изложить с новой редакции:

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 
муниципальные должности

(рублей в месяц)

Наименование    
должности 

Размер  денежного вознаграждения
Размер ежемесячного де-
нежного поощрения % 

от денежного вознаграж-
дения

VIII VIII

Глава муниципального     
образования 21708 100

1.2. Приложение 2 Положения изложить в новой редакции:

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

(рублей в месяц)
Наименование должности Должностной оклад
Заместитель главы           5997
Бухгалтер  4889

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу сельсовета Потылицыну  Л.А.
3. Разместить решение на официальном сайте администрации Идринского района в сети Интернет в  

разделе «Сельские поселения».
 4. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его официального опубликования в  газете  «Ведомости  

органов  местного  самоуправления Большехабыкский вестник»  и применяется к правоотношениям, воз-
никшим с 01.07. 2023 года.

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов Л.А.Потылицына   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

25.05.2023                                                      с.Большой  Хабык                                                  №ВН-98-р

О внесении изменений в решение от 29.05.2017 № ВН-53-р «Об утверждении Положения об усло-
виях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за 
счет средств бюджета Большехабыкского сельсовета» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края  от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особен-
ностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом 
от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» на основании 
Устава   Большехабыкского сельсовета, Большехабыкский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета депутатов  «Об утверждении Положения об условиях и порядке предостав-
ления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Большеха-
быкского сельсовета» от 29.05.2017 № ВН-53-р следующие изменения:

1.1 -пункта 2.2 положения внести следующие изменения:
«слова «2.8.» должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесяч-

ной надбавки за классный чин»
- пункта 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество окладов для назначения пенсии предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, уве-

личивается на 0.1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы 
свыше 30 лет, но не более чем до 30.8 оклада для назначения пенсии включительно.»

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельсовета Потылицыну Л.А. 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете « Большехабыкский  вестник»,  подлежит раз-

мещению на официальном сайте  администрации Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

 25.05.2023                                                  с.Большой  Хабык                                                   №ВН-99-р

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального зако-
на от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации 
преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 лет для недвижимого имуще-
ства и 3 года для движимого имущества.

2. Контроль исполнения Решения возложить на главу сельсовета 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете Большехабыкский вестник.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.05.2023г                                                   с. Большой  Хабык                                                 № ВН-100-р

О внесении изменений  и дополнений  в решение 
Большехабыкского  сельского  совета депутатов
от 20.12.2022г  №83-р
«О бюджете Большехабыкского сельсовета
на 2023 год и плановый период 2024-2025годов»

На основании ст.26 Устава Большехабыкского сельсовета Большехабыкский сельский Совет депута-
тов РЕШИЛ:
  
1. Внести  в решение Большехабыкского сельского совета депутатов
от  20.12.2022г №83-р «О бюджете  Большехабыкского  сельсоветана 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:  Пункт 1 решения 
изложить в следующей редакции:
Утвердить  основные характеристики бюджета Большехабыкского сельсовета на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме 6 212 447,09 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 6 328 088,08 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 115 640,99 рублей;



3
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 0,0 рублей  согласно приложе-
нию 1 к настоящему Решению.

2. Приложение 1,2,3,4,5 к Решению изложить  в новой редакции согласно  приложений 1,2,3,4,5  к на-
стоящему Решению.                            

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Большехабыкский вестник» 

Глава сельсовета,                                                                                      
Председатель сельского совета депутатов Л.А.Потылицына                     

  Приложение 1
к решению сельского совета депутатов О внесении  изменений  и дополнений  в  решение 

Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете Большехабыкского  сельсовета
 на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов» от 25.05.2023г № ВН-100-р

Приложение 1                         
к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год 
и плановый период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р          

Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета  
в 2023 году  и плановом периоде 2024-2025 годов

№      
стро-

ки
код Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 813 01050000 00 0000 000   Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета                  
115640,99 0,0 0,0

2 813 01050000 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджета                                                  -6212447,09 -5 154 835,0 -5 179 477,0

3 813 01050200 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств 
бюджета                                     

-6212447,09 -5 154 835,0 -5 179 477,0

4 813 01050201 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджета                  

-6212447,09 -5 154 835,0 -5 179 477,0

5 813 01050201 10 0000 510   Увеличение  прочих остатков де-
нежных средств местных бюджетов

-6212447,09 -5 154 835,0 -5 179 477,0

6 813 01050000 00 0000 600    Уменьшение остатков средств бюджета   6328088,08 5 154 835,0 5 179 477,0

7 813 01050200 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета   

6328088,08 5 154 835,0 5 179 477,0

8 813 01050201 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджета   

6328088,08 5 154 835,0 5 179 477,0

9 813 01050201 10 0000 610    Уменьшение прочих остатков де-
нежных  средств местных бюджетов   

6328088,08 5 154 835,0 5 179 477,0

Всего 0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  
Большехабыкского сельского Совета депутатов 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  
и плановый период 2024-2025 годов» 

от 25.052.2023г № ВН-100-р
Приложение 2                         

к решению Большехабыкского сельского Совета депутатов 
«О бюджете  Большехабыкского сельсовета на 2023год 

и плановый период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р          

Доходы  бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
рублей

№   
п/п

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации  доходов
Доходы бюджета  

сельсовета
2023 года

Доходы бюджета 
сельсовета
2024 года

Доходы  бюджета сель-
совета

2025года

ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а

гр
уп

пы

по
дг

ру
пп

ы

ст
ат

ьи

по
дс

та
ть

и

эл
ем

ен
та

по
дв

ид
а д

ох
од

ов

ко
д а

на
ли

ти
че

ск
ой

 гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 744 674,0 533 914,0 558 765,0

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 91 586,0 95 935,0 99 625,0

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91 586,0 95 935,0 99 625,0

4 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 251 584,0 266 095,0 281 684,0

5 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 236 000,0

6 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20 679,0 21 659,0 22 515,0

7 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 115 039,0 120 439,0 125 155,0

8 813 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лица-
ми органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодатель-
ными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 000,0 1 000,0 1 000,0

9 813 1 11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

28 786,0 28 786,0 28 786,0

10 813 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)) 56 508,0

11 813 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
физических лиц) 24 218,0

12 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 387 047,1 4 620 921,0 4 620 712,0

13 813 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 552 361,0 436 139,0 436 139,0

14 813 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 664 033,0 1 664 033,0 1 664 033,0

15 813 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 110 696,0 115 433,0 119 586,0

16 813 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 059 957,1 2 405 316,0 2 400 954,0

в том числе:

17 813 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 148 933,0 2 224 330,0 2 215 068,0

18 813 2 02 49 999 10 7412 150

Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспече-
ние первичных  мер пожарной  безопасности в рамках  подпрограммы «Предупрежде-
ние, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях» государственной  
программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных  ситуаций  природного и тех-
нологического характера и обеспечение безопасности  населения»

73 300,0 44 000,0 48 900,0

19 813 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха) 14577,09

20 813 2 02 49 999 10 7641 150
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
осуществление  расходов, направленных  на реализацию  мероприятий  по поддержке 
местных инициатив территорий городских и сельских поселений)

686161,00

21 813 2 02 49 999 10 8167 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на  
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств  
бюджета  Идринского района 

136 986,0 136 986,0 136 986,0

ВСЕГО 6212447,09 5 154 835,0 5 179 477,0



4
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Приложение3
к решению сельского совета депутатов О внесении  изменений  и дополнений  в  решение  

Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  Большехабыкского  сельсовета 
на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов» от 25.05.2023г №ВН-100-р

Приложение 3
к решению Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  Большехабыкского  сельсовета

 на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от  20.12.2022г№ 83-р  
                         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел-подраздел Сумма на  2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3513950,52 3135229,00 3009307,00

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 0102 1021035,00 1021035,00 1021035,00

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2434439,52 2055718,00 1929796,00

4 Резервные фонды 104 5000,00 5000,00 5000,00

5 Другие общегосударственные вопросы 113 53476,00 53476,00 53476,00

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 77158,00 46316,00 51474,00

7 Обеспечение пожарной безопасности 0310 77158,00 46316,00 51474,00

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 108271,00 113008,00 117161,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 108271,00 113008,00 117161,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 300 77158,00 46316,00 51474,00

9 Обеспечение пожарной безопасности 310 77158,00 46316,00 51474,00

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 425744,47 403081,00 418670,00

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 425744,47 403081,00 418670,00

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1007642,00 151571,00 151571,00

13 Благоустройство 0503 1007642,00 151571,00 151571,00

14 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1144745,00 1144745,00 1144745,00

15 Культура 0801 1144745,00 1144745,00 1144745,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 14577,09

Другие  вопросы в области здравоохранения 0909 14577,09

18 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36000,00 36000,00 36000,00

19 Пенсионное обеспечение 1001 36000,00 36000,00 36000,00

20 Условно утвержденные расходы 124885,00 250549,00

ВСЕГО 6328088,08 5154835,00 5179477,00

Приложение 4
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений в решение  
Большехабыкского сельского Совета депутатов 

«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год  
и плановый период 2024-2025 годов» 

от 25.05.2023г № ВН-100-р
Приложение 4                         

к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов 
«О бюджете  Большехабыкского  сельсовета на 2023год 

и плановый период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р           

Ведомственная структура  расходов  бюджета  
на 2023-2025 год

№ 
строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации

Код ведом-
ства

Раздел, под-
раздел Целевая статья Вид расходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1  Администрация   Большехабыкского  сельсовета 813 6313510,99 5154835,00 5179477,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100 3 508 950,5 3 076 753,0 2 950 831,0
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
813 0102 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

4 Непрограммные расходы высшего должностного лица муниципального образования 813 0102 7200000000 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
5 Функционирование  местной администрации 813 0102 7210000000 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
6 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов  Больше-

хабыкского  сельсовета
813 0102 7210000230 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

813 0102 7210000230 100 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0102 7210000230 120 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

813 0104   2 434 439,5 2 055 718,0 1 929 796,0

10 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7200000000  2 434 439,5 2 055 718,0 1 929 796,0
11 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0104 7210000000  2 434 439,5 2 055 718,0 1 929 796,0
12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государствен-

ной власти в рамках непрограммных расходов администрации  Большехабыкско-
го  сельсовета

813 0104 7210000210  2 434 439,5 2 055 718,0 1 929 796,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

813 0104 7210000210 100 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0104 7210000210 120 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210000210 200 658 591,5 385 167,0 384 909,0
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0104 7210000210 240 658 591,5 385 167,0 384 909,0

17 Иные бюджетные ассигнования 813 0104 7210000210 800 1 700,0 1 700,0 1 700,0
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0104 7210000210 850 1 700,0 1 700,0 1 700,0
19 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельно-

сти административных комиссий по  администрации  Большехабыкского  сельсове-
та в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

813 0104 7210075140 2 425,0 2 425,0 2 425,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7210075140 200 2 425,0 2 425,0 2 425,0



5
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

813 0104 7210075140 240 2 425,0 2 425,0 2 425,0

22 Резервные фонды 813 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
23 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского   сельсовета 813 0111 7200000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0
24 Функционирование  администрации  Большехабыкского сельсовета 813 0111 7210000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0
25 Резервный фонд администрации Большехабыкского  сельсовета в рамках непро-

граммных расходов  администрации  Большехабыкского сельсовета
813 0111 7210080060 5 000,0 5 000,0 5 000,0

26 Иные бюджетные ассигнования 813 0111 7210080060 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0
27 Резервные средства 813 0111 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
28 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0113 53 476,0 53 476,0 53 476,0
29 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7200000000 53 476,0 53 476,0 53 476,0
30 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0113 7210000000 53 476,0 53 476,0 53 476,0
31  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями  по администрации Боль-
шехабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

813 0113 7210081550 53 476,0 53 476,0 53 476,0

32 Межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 500 53 476,0 53 476,0 53 476,0
33 Иные межбюджетные трансферты 813 0113 7210081550 540 53 476,0 53 476,0 53 476,0
34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 813 0200 108 271,0 113 008,0 117 161,0
35 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 813 0203 108 271,0 113 008,0 117 161,0
36 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7200000000 108 271,0 113 008,0 117 161,0
37 Функционирование администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0203 7210000000 108 271,0 113 008,0 117 161,0

38 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов администрации   Большехабыкского  сельсо-
вета в рамках отдельных непрограммных расходов отдельных органов исполни-
тельной власти

813 0203 7210051180 108 271,0 113 008,0 117 161,0

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

813 0203 7210051180 100 73 777,0 73 777,0 73 777,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0203 7210051180 120 73 777,0 73 777,0 73 777,0
41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7210051180 200 34 494,0 39 231,0 43 384,0
42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0203 7210051180 240 34 494,0 39 231,0 43 384,0

43 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 0300 77 158,0 46 316,0 51 474,0
44 Обеспечение  пожарной безопасности 813 0310 77 158,0 46 316,0 51 474,0
45 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение жизнеде-

ятельности  Большехабыкского  сельсовета»  
813 0310 0100000000 77 158,0 46 316,0 51 474,0

46 Подпрограмма «Создание безопасности условий проживания» 813 0310 0130000000 77 158,0 46 316,0 51 474,0
47 Обеспечение  первичных  мер пожарной  безопасности в рамках подпрограммы «Со-

здание безопасности условий проживания» муниципальной  программы «Обеспече-
ние жизнедеятельности территории Большехабыкского сельсовета» 

813 0310 01300S4120 77 158,0 46 316,0 51 474,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 01300S4120 200 77 158,0 46 316,0 51 474,0
49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0310 01300S4120 240 77 158,0 46 316,0 51 474,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 813 0400 425 744,5 403 081,0 418 670,0
51 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0409 425 744,5 403 081,0 418 670,0
52 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение жизнеде-

ятельности  Большехабыкского  сельсовета»  
813 0409 0100000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0

53 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 813 0409 0110000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0
54 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  сооружений 

на них в границах поселений в рамках  подпрограммы «Создание условий  для раз-
вития  дорожного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение жизнеде-
ятельности Большехабыкского сельсовета»

813 0409 0110081670 425 744,5 403 081,0 418 670,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0110081670 200 425 744,5 403 081,0 418 670,0
56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0409 0110081670 240 425 744,5 403 081,0 418 670,0

57 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 813 0500   1 007 642,0 151 571,0 151 571,0
58 Благоустройство 813 0503   1 007 642,0 151 571,0 151 571,0
59 Муниципальная программа  «Обеспечение  жизнедеятельности  Большехабыкско-

го  сельсовета»  
813 0503 0100000000 1 007 642,0 151 571,0 151 571,0

60 Подпрограмма «Благоустройство  территории Большехабыкского сельсовета» 813 0503 0120000000  1 007 642,0 151 571,0 151 571,0
61 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Благоустройства 

территории Большехабыкского сельсовета» муниципальной  программы «Обеспе-
чение  жизнедеятельности  территории Большехабыкского  сельсовета»  

813 0503 0120081660 161 071,0 121 571,0 121 571,0

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081660 200 161 071,0 121 571,0 121 571,0
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0503 0120081660 240 161 071,0 121 571,0 121 571,0

64 Мероприятия  по  благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройства тер-
ритории Большехабыкского сельсовета» муниципальной  программы «Обеспечение  
жизнедеятельности  территории Большехабыкского  сельсовета»  

813 0503 0120081000 9 321,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081000 200 9 321,0
66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0503 0120081000 240 9 321,0

67 Мероприятия  по организации  обустройства  мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы «Благоустройство территории Большехабыкского сельсове-
та»  муниципальной программы  Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жиз-
недеятельности территории  Большехабыкского сельсовета» 

813 0503 0120081960 30 000,0 30 000,0 30 000,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0120081960 200 30 000,0 30 000,0 30 000,0
69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0503 0120081960 240 30 000,0 30 000,0 30 000,0

70 Осуществление  расходов, направленных на реализацию мероприятий  по поддерж-
ке местных  инициатив,  в рамках  подпрограммы «Поддержка местных  инициа-
тив » муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления 
Большехабыкского сельского»

813 0503 01200S6410 807 250,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 01200S6410 200 807 250,0
72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0503 01200S6410 240 807 250,0

73 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 813 0800 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
74 Культура 813 0801 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
62 Непрограммные расходы администрации  Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7200000000 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
75 Функционирование  администрации Большехабыкского  сельсовета 813 0801 7210000000 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0



6
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

76  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   админи-
страции Большехабыкского  сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных 
органов исполнительной власти

813 0801 7210081550 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

77 Межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 500 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0
78 Иные межбюджетные трансферты 813 0801 7210081550 540 1144745,00 1 144 745,0 1 144 745,0
79 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 813 0900 14577,09
80 Другие вопросы в области  здравоохранения 813 0909 0100000000 14577,09
81 Муниципальная программа  Большехабыкского  сельсовета «Обеспечение  жизне-

деятельности  Большехабыкского  сельсовета»  
813 0909 0120000000 14577,09

82 Подпрограмма «Благоустройства территории Большехабыкского сельсовета» 813 0909 0120075550 14577,09
83   Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха  населе-

ния в рамках  подпрограммы «Благоустройства территории Большехабыкского сель-
совета» муниципальной программы  Большехабыкского  сельсовета  «Обеспечение 
жизнедеятельности территории  Большехабыкского  сельсовета» 

813 0909 01200S5550 14577,09

84 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0909 01200S5550 200 14577,09
85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
813 0909 01200S5550 240 14577,09

86 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
87 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большехабыкского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных органов исполнительной власти
804 1001 7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

88 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0
89 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 7210081370 310 36 000,0 36000,00 36 000,0
90 Условно утвержденные расходы 124 885,0 250 549,0
91 Всего 6328088,08 5154835,00 5179477,00

Приложение 5
к решению сельского совета депутатов                       

О внесении  изменений  и дополнений  в решение Большехабыкского 
сельского Совета депутатов «О бюджете  Большехабыкского сельсовета 

на 2023год  и плановый период 2024-2025 годов» от 25.05.2023г № ВН-100-р
Приложение5                         

к решению  Большехабыкского сельского Совета депутатов «О бюджете  
Большехабыкского  сельсовета на 2023год и плановый 

период 2024-2025 годов» от 20.12.2022г  № 83-р           
                                  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам и непрограммным напралениям  деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета  на 2023-2025 годов

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, подраздел Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа Большехабыкского  сельсовета «Обеспече-

ние  жизнедеятельности  Большехабыкского  сельсовета»  
0100000000  1 510 544,5 600 968,0 621 715,0

2 Подпрограмма «Создание условий  для развития дорожного хозяйства» 0110000000 425 744,5 403 081,0 418 670,0
3 Мероприятия  по содержанию  автомобильных  дорог и инженерных  со-

оружений на них в границах поселений в рамках  подпрограммы «Созда-
ние условий  для развития  дорожного хозяйства» муниципальной про-
граммы «Обеспечение жизнедеятельности Большехабыкского сельсовета»

0110081670  425 744,5 403 081,0 418 670,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0110081670 200  425 744,5 403 081,0 418 670,0

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110081670 240  425 744,5 403 081,0 418 670,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 240 0400 425 744,5 403 081,0 418 670,0
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 240 0409 425 744,5 403 081,0 418 670,0
8 Подпрограмма «Благоустройство территории Большехабыкского сельсовета» 0120000000 1 007 642,0 151 571,0 151 571,0
9 Мероприятия  по уличному  освещению в рамках подпрограммы «Бла-

гоустройства территории Большехабыкского сельсовета»  муниципаль-
ной  программы Большехабыкского сельсовета «Обеспечение  жизнеде-
ятельности  территории Большехабыкского  сельсовета»  

0120081660  161 071,0 121 571,0 121 571,0

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120081660 200  161 071,0 121 571,0 121 571,0

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120081660 240  161 071,0 121 571,0 121 571,0

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 240 0500 161 071,0 121 571,0 121 571,0
13 Благоустройство 0120081660 240 0503 161 071,0 121 571,0 121 571,0
14 Мероприятия по организации  обустройства мест массового  отдыха на-

селения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Больше-
хабыкского сельсовета»  муниципальной программы  Большехабыкского 
сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории Большеха-
быкского сельсовета» 

0120081960  30 000,0 30 000,0 30 000,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120081960 200  30 000,0 30 000,0 30 000,0

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120081960 240  30 000,0 30 000,0 30 000,0

17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 200 0500 30 000,0 30 000,0 30 000,0
18 Благоустройство 0120081960 240 0503 30 000,0 30 000,0 30 000,0
19 Мероприятия по  благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустрой-

ство территории Большехабыкского сельсовета»  муниципальной про-
граммы  Большехабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельно-
сти  территории Большехабыкского сельсовета» 

0120081700  9 321,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120081700 200  9 321,0

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120081700 240  9 321,0

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081700 200 0500 9 321,0
23 Благоустройство 0120081700 240 0503 9 321,0
24 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив территорий городских и сельских посе-
лений в рамках подпрограмма "Благоустройство территории Большеха-
быкского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизне-
деятельности Большехабыкского сельсовета"

01200S6410 807 250,0

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01200S6410 200  807 250,0

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01200S6410 240  807 250,0

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200S6410 200 0500 807 250,0
28 Благоустройство 01200S6410 240 0503 807 250,0



7
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

30 Мероприятия  по обеспечению  первичных  мер пожарной  безопасно-
сти в рамках подпрограммы «Создание безопасности условий прожи-
вания» муниципальной  программы  «Обеспечение жизнедеятельности 
территории Большехабыкского сельсовета» 

01300S4120 77 158,0 46 316,0 51 474,0

31 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01300S4120 200 77 158,0 46 316,0 51 474,0

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01300S4120 240 77 158,0 46 316,0 51 474,0

33 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01300S4120 200 0300 77 158,0 46 316,0 51 474,0
34 Обеспечение  пожарной безопасности 01300S4120 240 0310 77 158,0 46 316,0 51 474,0
35 Непрограммные расходы администрации   Большехабыкского  сельсовета 7200000000   2 432 014,5 2 053 293,0 1 927 371,0
36 Руководство и управление в сфере установленных функций органов го-

сударственной власти в рамках непрограммных расходов администра-
ции  Большехабыкского  сельсовета

7210000210   2 432 014,5 2 053 293,0 1 927 371,0

37 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210000210 100  1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

38 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120  1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
39 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 120 0100 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0
40 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7210000210 120 0104 1 791 311,0 1 666 426,0 1 540 762,0

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

7210000210 200  639 003,5 385 167,0 384 909,0

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7210000210 240  639 003,5 385 167,0 384 909,0

43 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 200 0100 639 003,5 385 167,0 384 909,0
44 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7210000210 240 0104 641 428,5 385 167,0 384 909,0

45 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800  1 700,0 1 700,0 1 700,0
46 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850  1 700,0 1 700,0 1 700,0
47 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 850 0100 1 700,0 1 700,0 1 700,0
48 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7210000210 850 0104 1 700,0 1 700,0 1 700,0

49 Глава муниципального образования  в рамках непрограммных расходов   
Большехабыкского  сельсовета

7210000230  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210000230 100  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120  1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 120 0100 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0
53 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
7210000230 120 0102 1 021 035,0 1 021 035,0 1 021 035,0

54 Осуществление первичного воинского учета местного самоуправления 
поселений муниципальных и городских округов администрации   Боль-
шехабыкского  сельсовета в рамках отдельных непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

7210051180  108 271,0 113 008,0 117 161,0

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100  73 777,0 73 777,0 73 777,0

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120  73 777,0 73 777,0 73 777,0
57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 100 0200 73 777,0 73 777,0 73 777,0
58 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 73 777,0 73 777,0 73 777,0
59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
7210051180 200  34 494,0 39 231,0 43 384,0

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7210051180 240  34 494,0 39 231,0 43 384,0

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 34 494,0 39 231,0 43 384,0
62 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 34 494,0 39 231,0 43 384,0
63 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий по  администрации  Больше-
хабыкского  сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти

7210075140  2 425,0 2 425,0 2 425,0

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

7210075140 200  2 425,0 2 425,0 2 425,0

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7210075140 240  2 425,0 2 425,0 2 425,0

66 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 2 425,0 2 425,0 2 425,0
67 Обеспечение деятельности административных комиссий 7210075140 240 0104 2 425,0 2 425,0 2 425,0
68 Резервный фонд администрации  Большехабыкского  сельсовета в рамках 

непрограммных расходов  отдельных органов  исполнительной власти
7210080060  5 000,0 5 000,0 5 000,0

69 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800  5 000,0 5 000,0 5 000,0
70 Резервные средства 7210080060 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
71 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 800 0100 5 000,0 5 000,0 5 000,0
72 Резервные средства 7210080060 870 0111 5 000,0 5 000,0 5 000,0
73 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового от-

дыха  населения в рамках  подпрограммы «Благоустройство территории 
Большехабыкского сельсовета»  муниципальной программы Больше-
хабыкского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории 
Большехабыкского  сельсовета»  

01200S5550 14577,09

74 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120075550 200 14577,09

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120075550 240 14577,09

76 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0120075550 240 0900 14577,09
77 Другие вопросы в области  здравоохранения 0120075550 240 0909 14577,09
78 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Боль-

шехабыкского сельсовета в рамках непрограмных расходов отдельных 
органов исполнительной власти

7210081370 36 000,0 36 000,0 36 000,0

79 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7210081370 300 36 000,0 36 000,0 36 000,0
80 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7210081370 310 36 000,0 36 000,0 36 000,0
81 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7210081370 310 1000 36 000,0 36 000,0 36 000,0
82 Пенсионное обеспечение 7210081370 310 1001 36 000,0 36 000,0 36 000,0
83  Межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  по администрации  Большехабыкского  сельсовета в рам-
ках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210081550 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

84 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0



8
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

85 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

86 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 500 0800 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

87 Культура 7210081550 540 0801 1 144 745,0 1 144 745,0 1 144 745,0

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 500 0100 53 476,0 53 476,0 53 476,0

89  Другие  общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 53 476,0 53 476,0 53 476,0

90 Межбюджетные трансферты 7210081550 500  53 476,0 53 476,0 53 476,0

91 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 53 476,0 53 476,0 53 476,0

92 Условно утвержденные расходы 124 885,0 250 549,0

Всего 6328088,08 5 154 835,0 5 179 477,0

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  

 25.05.2023                                                   с.Большой Хабык                                                     №ВН-101-р      

О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
от 14.11.2014 №18-143-р «Об установлении на территории 
муниципального образования Большехабыкский сельсовет 
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета, Большехабыкский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:      

Признать утратившим силу  решение Совета депутатов от 14.11.2014 №18-143-р «Об установлении на тер-
ритории муниципального образования Большехабыкский сельсовет налога на имущество физических лиц»

Решение вступает в силу через месяц со дня опубликования в газете «Большехабыкский вестник» и 
подлежит размещению на сайте администрации Большехабыкского сельсовета https://bolshexabykskij-r04.
gosweb.gosuslugi.ru/

Глава сельсовета,
председатель  Большехабыкского
сельского Совета депутатов Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 
25.05.2023                                                    с. Большой Хабык                                                   №ВН-102-р

О внесении изменений в Решение Большехабыкского сельского Совета депутатов  от 31.10.2019 № 12-
112-р «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета Идринского района, Большехабыкский сельский  Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Большехабыкского сельского Совета депутатов  от 31.10.2019   № 12-112-р «О зе-
мельном налоге» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 подпункта 2.1 слова:
«отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяй-

ственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производ-
ства» исключить

1.2. В пункте 2 подпункт 2.3 изложить в новой редакции:
«в размере 0,1 процент в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйствен-

ного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Потылицыну Л.А.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опублико-

вания в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большехабыкского сельсовета» и подлежит 
размещению на сайте администрации Большехабыкского сельсовета https://bolshexabykskij-r04.gosweb.
gosuslugi.ru/

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                             Л.А.Потылицына                      

Учредители: Совет депутатов
Большехабыкского сельсовета,
Глава Большехабыкского сельсовета

Главный
редактор:
Елисеев Н.И.

Адрес редакции:
662686, Красноярский край,
с. Большой Хабык, ул. Ленина, 2

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-180

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


